
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 14.08.2018, 9/90861 

1 

РЕШЕНИЕ СМОРГОНСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

27 июля 2018 г. № 573 

О внесении изменений в решение Сморгонского 

районного исполнительного комитета  

от 9 сентября 2014 г. № 803 

На основании статьи 29 Кодекса Республики Беларусь о земле, Указа Президента 

Республики Беларусь от 26 декабря 2017 г. № 463 «О совершенствовании порядка изъятия 

и предоставления земельных участков» Сморгонский районный исполнительный комитет 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Сморгонского районного исполнительного комитета от 

9 сентября 2014 г. № 803 «О порядке внесения платы за право заключения договоров 

аренды земельных участков или платы за земельные участки, предоставляемые в частную 

собственность, в случае предоставления рассрочки и признании утратившим силу 

решения Сморгонского районного исполнительного комитета от 28 мая 2009 г. № 472» 

(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 08.10.2014, 9/66352) 

следующие изменения: 

1.1. из преамбулы слова «, пункта 6 Указа Президента Республики Беларусь от 

27 декабря 2007 г. № 667 «Об изъятии и предоставлении земельных участков» исключить; 

1.2. в пункте 2 слова «Указом Президента Республики Беларусь от 27 декабря 2007 г. 

№ 667 «Об изъятии и предоставлении земельных участков» (Национальный реестр 

правовых актов Республики Беларусь, 2008 г., № 6, 1/9264)» заменить словами 

«статьей 312 Кодекса Республики Беларусь о земле». 

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Светлы шлях». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель Г.В.Хоружик 
    
Управляющий делами И.Д.Маркевич 
  


